7

Внимание! Настоящая оферта является предложением владельцу пространства, прошедшего отбор, заключить на настоящем сайте в электронной форме Соглашение о сотрудничестве и взаимодействии в рамках проекта «Точки притяжения» с ФГБУ «ЦСМС».

Отбор пространств произведен на основании Положения о проекте «Точки притяжения», утвержденного ФГБУ «ЦСМС» и Федеральным агентством по делам молодежи.  Пространства, прошедшие отбор, будут определены в приказе ФГБУ «ЦСМС»

Соглашение между ФГБУ «ЦСМС» и владельцем пространства, прошедшего отбор, считается заключенным с момента совершения последним акцепта настоящей оферты (совершения действий, свидетельствующих о его намерении и волеизъявлении вступить в правоотношения).

При несогласии с условиями Соглашения владелец пространства обязан прекратить использование сайта и не совершать действий, направленных на акцепт настоящей оферты ФГБУ «ЦСМС».

СОГЛАШЕНИЕ №
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ И ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
В РАМКАХ ПРОЕКТА «ТОЧКИ ПРИТЯЖЕНИЯ»

г. Москва							                            «___»_______  202_ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центр содействия молодым специалистам», именуемое в дальнейшем ФГБУ «ЦСМС», в лице директора
Рвачева Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________________, именуемое в дальнейшем Партнер,
в лице __________________________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.1. Партнер является владельцем пространства, прошедшего отбор,
на основании Положения о проекте «Точки притяжения», утвержденного ФГБУ «ЦСМС» и Федеральным агентством по делам молодежи. Пространства, прошедшие отбор, утверждаются приказом ФГБУ «ЦСМС» по итогам отбора.
1.1.2. Предметом настоящего Соглашения является объединение усилий Сторон
в целях реализации проекта «Точки притяжения» (далее – проект) на территории пространств(а) Партнера.
1.1.3. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов, соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов.

2. ОТКРЫТИЕ ПРОСТРАНСТВА
2.1.1. Права и обязанности Сторон по настоящему Соглашению возникают со дня размещения приказа ФГБУ «ЦСМС» по итогам отбора на официальном сайте проекта «Точки притяжения», согласно которому пространство Партнера утверждено в составе перечня пространств, прошедших отбор (отлагательное условие). В случае отсутствия пространства Партнера в приказе ФГБУ «ЦСМС» по итогам отбора в составе перечня пространств, прошедших отбор, права и обязанности Сторон по настоящему Соглашению не возникают (отменительное условие).
2.1.2. В случае отсутствия пространства Партнера в приказе ФГБУ «ЦСМС»
об итогах отбора в составе перечня пространств, прошедших отбор, ранее возникшие права и обязанности (в случае их возникновения) прекращаются со дня размещения приказа ФГБУ «ЦСМС» об итогах отбора на официальном сайте проекта «Точки притяжения» (отменительное условие).
2.1.3. Подготовка пространства Партнера к реализации конкретных мероприятий
и проектов (направлений сотрудничества) осуществляется Сторонами на основании отдельных соглашений (договоров), заключаемых Сторонами с соблюдением норм законодательства Российской Федерации и внутренних документов Сторон, или путем заключения Дорожной карты развития пространства Партнера к настоящему Соглашению.
2.1.4. Каждая Сторона самостоятельно несет расходы, возникающие
при выполнении своих обязанностей по настоящему Соглашению.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны в целях реализации Соглашения:
3.1.1. Осуществляют выполнение Дорожной карты развития пространства Партнера.
3.1.2. По взаимной договоренности и в соответствии с положениями действующего законодательства осуществляют обмен информацией в рамках реализации настоящего Соглашения.
3.1.3. Устанавливают взаимовыгодные связи с третьими лицами и информируют друг друга о результатах таких контактов.
3.1.4. Направляют своих представителей для участия в мероприятиях.
3.1.5. Проводят совместные мероприятия (конференции, совещания, выставки, акции, конкурсы, соревнования, иные проекты).
3.1.6. Разрабатывают предложения и вносят инициативы по вопросам настоящего Соглашения.
3.1.7. Строят свои взаимоотношения на принципах равенства, открытого
и честного партнерства, защиты взаимных интересов.
3.1.8. Содействуют друг другу в вопросах освещения взаимного сотрудничества
в средствах массовой информации.
3.1.9. Определяют способы и механизмы организационного взаимодействия
и обеспечения выполнения настоящего Соглашения.
3.2. ФГБУ «ЦСМС» в целях реализации Соглашения:
3.2.1. Осуществляет общую координацию вопросов, связанных с организацией
и проведением молодежных мероприятий и проектов на территории пространства Партнера.
3.2.2. Осуществляет контроль и мониторинг соответствия пространства Партнера требованиям настоящего Соглашения и требованиям Проекта (в том числе путем выезда
на место, рабочих совещаний с ответственными сотрудниками Партнера и т.д.).
3.2.3. Оказывает Партнеру организационное и методическое содействие
в организации и проведении мероприятий на пространстве Партнера.
3.2.4. Вправе организовывать и проводить на территории пространства Партнера молодежные мероприятия и проекты ФГБУ «ЦСМС».
3.2.5. Вправе организовывать и проводить на территории пространства Партнера молодежные мероприятия и проекты Федерального агентства по делам молодежи, региональных органов исполнительной власти, отвечающих за реализацию молодежной политики, партнеров.
3.2.6. Вправе отмечать Партнера на своих ресурсах в качестве партнера,
в том числе добавлять гео-отметку пространства Партнера на единой интерактивной карте партнеров.
3.2.7. Вправе безвозмездно предоставить пространству Партнера право использования специальной отметки Проекта «Одобрено молодежью» в течение срока действия настоящего Соглашения.
3.2.8. Безвозмездно передает Партнеру неисключительные права на использование специальной отметки «Одобрено молодежью», логотипа проекта, а также фирменного стиля проекта в течение срока действия настоящего Соглашения и в целях его реализации.
3.2.9. Вправе осуществлять рассылку информации о пространстве Партнера
по целевым аудиториям.
3.2.10. Вправе обеспечивать освещение совместной деятельности в средствах массовой информации.
3.2.11. Осуществляет инфраструктурное обеспечение: работоспособность
и развитие официального сайта проекта «Точки притяжения» (официальный сайт проекта).
3.2.12. Обеспечивает создание информационной карточки пространства, включающей описание пространства, фотографии пространства, характеристики пространства и иную информацию о пространстве, а также анонсирование мероприятий, запланированных к проведению на территории пространства.
3.2.13. Вправе требовать от Партнера устранения несоответствий (недостатков)
в пространстве.
3.3. Партнер в целях реализации Соглашения:
3.3.1. Обеспечивает безвозмездный беспрепятственный и свободный доступ
на территорию пространства зарегистрированным участникам мероприятий, проводимых на территории пространства Партнера, и иным лицам, задействованным в мероприятиях.
3.3.2. Обеспечивает организацию и проведение на территории пространства
на безвозмездной основе молодежных мероприятий и проектов ФГБУ «ЦСМС», Федерального агентства по делам молодежи, региональных органов исполнительной власти, отвечающих за реализацию молодежной политики, партнеров.
3.3.3. Оказывает содействие в организации и проведении молодежных мероприятий и проектов, а также содействие в реализации настоящего Соглашения.
3.3.4. Поддерживает информацию о пространстве на официальном сайте проекта
в актуальном состоянии.
3.3.5. Поддерживает материально-техническое и иное обеспечение пространства
в соответствии с требованиями настоящего Соглашения и требованиям проекта.
3.3.6. Обеспечивает соблюдение на пространстве норм и правил пожарной, технической безопасности, а также требований законодательства об охране труда, санитарно-эмидемиологического, экологического и миграционного законодательства Российской Федерации.
3.3.7. Устраняет несоответствия (недостатки) в пространстве в процессе эксплуатации пространства по требованию ФГБУ «ЦСМС».
3.3.8. Использует переданные ФГБУ «ЦСМС» специальную отметку «Одобрено молодежью», логотип проекта, а также фирменный стиль проекта способами, в сроки
и в целях, предусмотренными настоящим Соглашением, Положением о проекте
«Точки притяжения», а также руководством по использованию брендбука, утвержденными
ФГБУ «ЦСМС».
3.3.9. Содействует участию сотрудников и посетителей в молодежных мероприятиях и проектах, проводимых ФГБУ «ЦСМС» и Федеральным агентством
по делам молодежи.
3.3.10. Обеспечивает посетителям доступ к информации о деятельности, молодежных мероприятиях и проектах ФГБУ «ЦСМС» и Федерального агентства
по делам молодежи.
3.3.11. Содействует регистрации посетителей пространства на молодежные мероприятия и проекты.
3.3.12. Не допускает проведения на территории пространства мероприятий политической, религиозной направленности, а также мероприятий, противоречащих общепринятым морально-этическим нормам.
3.3.13. Не допускает проведения на территории пространства мероприятий, которые могут нанести ущерб репутации ФГБУ «ЦСМС» и Федерального агентства
по делам молодежи.
3.3.14. Обеспечивает освещение совместной деятельности в средствах массовой информации.
3.3.15. Осуществляет анонсирование мероприятий, запланированных
к проведению на территории пространства на своих ресурсах.
3.3.16. Оказывает информационную поддержку мероприятиям.
3.3.17. Настоящим дает ФГБУ «ЦСМС» согласие на проведение фото-, кино-
и видеосъёмки, в том числе с использованием стационарного оборудования на территории пространства и на использование результатов (видеоролики, фото и т.д.) по усмотрению ФГБУ «ЦСМС». Концепция проведения фото-, кино- и видеосъёмки на территории пространства до их проведения подлежит согласованию Сторонами.
3.3.18. Обеспечивает и оказывает содействие ФГБУ «ЦСМС» в проведении фото-, кино- и видеосъёмки на территории пространства по запросу ФГБУ «ЦСМС».
3.3.19. Предоставляет в дни проведения мероприятий для участников мероприятий скидки и акции на свои товары, работы, услуги по согласованию
с ФГБУ «ЦСМС».
3.3.20. Обеспечивает достижение показателей эффективности пространства, установленных ФГБУ «ЦСМС».

4. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОСТРАНСТВА

4.1.1. ФГБУ «ЦСМС» вправе осуществлять оценку эффективности функционирования пространства Партнера с помощью аналитических сервисов официального сайта проекта «Точки притяжения».
4.1.2. ФГБУ «ЦСМС» вправе самостоятельно определять и устанавливать показатели эффективности пространств.
4.1.3. Партнер осведомлен и настоящим дает согласие на то, что ФГБУ «ЦСМС» имеет право размещать на официальном сайте проекта «Точки притяжения» в публичном доступе сравнение показателей эффективности пространств различных Партнеров (рейтинг пространств).

5. РАСТОРЖЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

5.1.1. Существенное нарушение настоящего Соглашения со стороны Партнера является основанием для расторжения Соглашения в одностороннем порядке со стороны ФГБУ «ЦСМС».
5.1.2. ФГБУ «ЦСМС» вправе принять решение об одностороннем отказе
от исполнения Соглашения в следующих случаях:
· нарушения Партнером правил, предусмотренных Положением о проекте «Точки притяжения»;
· в ходе процедуры отбора Партнером была предоставлена недостоверная информация;
5.1.3. пространство Партнера перестало соответствовать требованиям проекта.
5.1.4. В случае несущественного нарушения настоящего Соглашения со стороны Партнера ФГБУ «ЦСМС» вправе потребовать устранения нарушений. Неисполнение Партнером в срок требования ФГБУ «ЦСМС» об устранении недостатков является основанием для расторжения Соглашения в одностороннем порядке со стороны
ФГБУ «ЦСМС».
5.1.5. Каждая из Сторон вправе немотивированно в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение, известив об этом другую Сторону.
5.1.6. В случаях, предусмотренных пунктами 5.1.1, 5.1.2 раздела 5 настоящее Соглашение считается расторгнутым на следующий календарный день с момента получения заявления об одностороннем отказе.
5.1.7. В случаях, предусмотренных пунктами 5.1.3, 5.1.4 раздела 5 настоящее Соглашение считается расторгнутым на 10 календарный день с момента получения
от другой Стороны заявления об одностороннем отказе, за исключением случая, если иной срок установлен в тексте заявления об одностороннем отказе.
5.1.8. Расторжение настоящего Соглашения влечет удаление любой информации
о Партнере, удаление информационной карточки пространства, а также удаление любой иной информации о сотрудничестве Сторон с официального сайта проекта
«Точки притяжения», а также удаление указанной информации с иных сайтов
и социальных сетей Сторон.

6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

6.1.1. Стороны заверяют о наличии правовых оснований для обработки персональных данных для использования их в целях исполнения настоящего Соглашения.
6.1.2. Каждая сторона самостоятельно несет ответственность за обработку персональных данных, определяя цели и способы обработки персональных данных.
6.1.3. В случае передачи персональных данных в рамках исполнения настоящего Соглашения как передающая, так и принимающая Стороны обязаны соблюдать условия обработки персональных данных.
6.1.4. Стороны обязаны обеспечить соответствие своей деятельности по обработке (поиску, сбору, записи, доступу, хранению, систематизации, накоплению, обработке, использованию, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, передаче (предоставлению доступа, распространению, трансграничной передаче, обезличиванию, блокированию, удалению, уничтожению) персональных данных указанным
в Соглашении целям, согласно положениям законодательства Российской Федерации
и локальных нормативных актов принимающей Стороны.
6.1.5. Стороны обязаны обеспечить надлежащую защиту и конфиденциальность персональных данных в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации и локальных нормативных актов принимающей Стороны, проявляя при этом, осмотрительность в той же степени, что и при защите собственной конфиденциальной информации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬЗА НАРУШЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и условиями Соглашения.
7.1.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Партнером обязательств, предусмотренных Соглашением, ФГБУ «ЦСМС» вправе потребовать возмещения убытков.
7.1.3. В состав убытков могут входить расходы ФГБУ «ЦСМС на разработку лендинг-страницы мероприятия, расходы на организацию и проведение информационной кампании мероприятия, расходы по обеспечению мероприятия другой площадкой (пространством) и иные расходы ФГБУ «ЦСМС» на организацию и проведение соответствующего мероприятия. Стороны признают, что размер убытков может определяться и подтверждаться контрактами, заключенными ФГБУ «ЦСМС»
на основании Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013
№ 44-ФЗ и/или Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЗ и/или первичными документами
на организацию и проведение соответствующего мероприятия.
7.1.4. ФГБУ «ЦСМС» не несет ответственности перед Партнером за действия (бездействия) участников мероприятия и иных лиц, задействованных в проведении мероприятия, повлекшие причинение ущерба. Участники мероприятия самостоятельно несут перед каждой Стороной материальную (гражданско-правовую) ответственность
за причиненный ущерб имуществу, оборудованию, инвентарю, снаряжению и деловой репутации каждой Стороны.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.1. Соглашение вступает в силу с момента его заключения Сторонами
и считается заключенным на неопределенный срок. Возникновение и прекращение прав
и обязанностей Сторон по настоящему Соглашению поставлено в зависимость
от наступления отлагательного и/или отменительного условия, предусмотренных пунктами 2.1.1, 2.1.2 настоящего Соглашения.
8.1.2. Положение о проекте «Точки притяжения», а также заявка Партнера
на участие в отборе является неотъемлемой частью настоящего Соглашения
и используется для определения терминов, а также толкования условий, содержания слов
и понятий в настоящем Соглашении.
8.1.3. Настоящее Соглашение заключается в электронной форме на сайте
«точки–притяжения.рф».
8.1.4. Настоящее Соглашение заключается путем обмена письмами, телеграммами, электронными документами либо иными данными по правилам абз. 2 п. 1 ст. 160 Гражданского кодекса РФ (п. 2 ст. 434 Гражданского кодекса РФ). В соответствии
со ст. 435 Гражданского кодекса РФ настоящее Соглашение с момента его размещения
на сайте признается офертой. Акцептом настоящей оферты в соответствии
со ст. 438 Гражданского кодекса РФ считается совершение Партнером следующих действий: ввод кода, пароля, символов с картинки, нажатие кнопки «Подписать»,
«Даю согласие на заключение Соглашения», проставление галочки и /или совершений
на сайте иных действий, свидетельствующих о выражении воли Партнера, на заключение настоящего Соглашения. Идентификация Партнера осуществляется путем ввода логина
и пароля (вход в личный кабинет), выданных ему со стороны ФГБУ «ЦСМС», или иным лицом по поручению ФГБУ «ЦСМС», в специальные формы сайта или иным образом, позволяющим достоверно определить Партнера, выразившего волю на заключение настоящего Соглашения.
8.1.5. При несогласии с условиями Соглашения Партнер обязан прекратить использование сайта и не совершать действий, направленных на акцепт оферты
ФГБУ «ЦСМС».
8.1.6. Взаимодействие и переписка Сторон может осуществляться письменно либо по адресам электронной почты, указанным в разделе 9 настоящего Соглашения.
8.1.7. Стороны при взаимодействии по Соглашению руководствуются действующим законодательством.
8.1.8. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями Соглашения.
8.1.9. Разногласия, связанные с изменениями, исполнением или толкованием Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров. В случае невозможности урегулировать разногласия путем переговоров, Стороны разрешают
их в судебном порядке по месту нахождения ФГБУ «ЦСМС».
8.1.10. Каждая Сторона не вправе выступать с публичными заявлениями
в отношении реализации настоящего Соглашения, а также не вправе размещать информацию о сотрудничестве Сторон в СМИ без предварительного согласования
с другой Стороной.
8.1.11. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий настоящего Соглашения и всей информации, переданной в качестве конфиденциальной информации или в качестве информации, которую по характеру следует считать конфиденциальной.
8.1.12. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах (по одному экземпляру
для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ФГБУ «ЦСМС»
	ПАРТНЕР

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центр содействия молодым специалистам»
Адрес: 109028, г. Москва,
Б. Трёхсвятительский переулок, дом 2/1, строение 1, этаж 4, помещ./ком. I/26
ОГРН 1037700084564
ИНН 7707087175
Электронная почта: aadov@business.fadm.gov.ru

Адрес:

ОГРН
ИНН
Электронная почта:

	Директор

	_____________________/А.С. Рвачев/
м.п.
	_____________________/_______________/
м.п.

[bookmark: _GoBack]